

Nr 28.

Ankom till riksdagens kansli den 19 juni 1914 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av en lägenhet från förra militiebostället Stommen nr 1 i Älvsborgs län.

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 1 maj 1914 avlåten, till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 32, har Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att den till förra sergeantbostället $\frac{1}{2}$ mantal Stommen nr 1 i Erikstads socken av Älvsborgs län hörande lägenheten Ängen må med i statsrådsprotokollet angivet område från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsprotokoll anfört följande:

»Vid en år 1913 å förra sergeantbostället $\frac{1}{2}$ mantal Stommen nr 1 i Erikstads socken av Älvsborgs län hållen uppskattningsförrättning för uppgörande av förslag till förnyad utarrendering från den 14 mars 1916 av denna egendom, som nu lämnar 650 kronor i årligt arrende, har förslag väckts om försäljning av en lägenhet.

Med skrivelse den 20 mars 1914 har domänstyrelsen underställt detta förslag Kungl. Maj:ts prövning samt för sådant ändamål över-

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 10 saml. 9 häft. (Nr 28-34.) 1

lämnat ärendet rörande handlingar, däribland en av distriktslantmätaren C. G. Taube år 1912 upprättad karta över egendomen samt särskilda kartor över den till försäljning föreslagna lägenheten.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen 0.3 mil från Erikstads järnvägsstation, har en areal av 88 hektar 38.3 ar, därav 57 hektar 85.8 ar tomt, åker och dylikt, 7 hektar 34 ar äng och odlingsmark, 19 hektar 48.8 ar avrösningsjord och 3 hektar 69.7 ar impediment.

Lägenheten Ängen, som är försedd med hus, tillhöriga innehavaren Olof Petter Larsson, som ingivit ansökan att få köpa lägenheten, har av uppskattningsmännen föreslagits till försäljning med en areal av 4 hektar 92.8 ar, därav 4 hektar 74.3 ar tomt, åker och dylikt, 15.5 ar äng och odlingsmark samt 3 ar impediment, motsvarande ägofigurerna nr 57, 221—237 och 241 samt delar av ägofigurerna nr 238, 239 och 240. Lägenheten har åsatts ett saluvärde av 1,000 kronor och ett arrendevärde av 50 kronor.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet har icke haft något att erinra mot förslaget.

I särskild skrivelse har domänintendenten i länet med anledning av förfrågan från domänstyrelsen, huruvida icke ytterligare försäljning av lägenheter från egendomen lämpligen kunde äga rum, på anförda skäl förklarat sig anse, att ytterligare frånstyckning i föreliggande fall icke borde ske.

Domänstyrelsen har icke ansett sig böra föreslå någon försäljning av lägenheter utöver vad vid uppskattningsförrättningen blivit föreslaget.»

Utskottet har ej haft något att erinra mot framställningen i fråga, varför utskottet hemställer,

att förevarande proposition må vinna riksdagens bifall.

Stockholm den 16 juni 1914.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.